
 
 
 
 
 
  

 

   
 

Скупштина Града Прњавор 
Ул. Светог Саве, број 10.  
Телефон: (051) 660-340 
е-маил: skupstina@gradprnjavor.com 
Одговорни уредник: Војиславка Гатарић 
Штампа: Стручна служба СГ-a 

 

7. август 2023. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 21          Година 59 
 

Издавач:  
Скупштина Града Прњавор 

Рачун јавних прихода: 
број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 
шифра Јавних прихода 722521 

                                    
ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 

426 
 

На основу члана 13. став 3. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник Босне и Херцегови- 
не“, бр. 39/14 и 59/22), члана 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 67. и 88. став 1. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, бр. 11/23), градоначелник доноси  
 

П Р А В И Л Н И К  
о јавним набавкама у Граду Прњавор 

 
I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 
1. Подручје примјене и основни принципи 
 

Члан 1. 
 Овим правилником утврђује се подручје ње- 
гове примјене, основни принципи, начин доношења 
плана набавки, покретање, ток и окончање поступка 
набавке роба, услуга и радова у Градској управи 
Града Прњавор, начин циркулисања документације 
везане за јавне набавке, конкретна задужења слу- 
жбеника и административног особља који проводе 
јавне набавке или су у одређеној вези са истим, 
рокови за поступање, начин именовања и евентуалну 
ротацију чланова комисије за набавку и сва друга 
питања. 
 

Члан 2.  
Поступак набавке робе, услуга и радова (у 

даљем тексту: „поступак јавне набавке“) проводи се 
у складу са Законом о јавним набавкама („Службени 
гласник Босне и Херцеговине“, број 39/14 и 59/22), 
подзаконским актима донесеним на основу Закона о 
јавним набавкама (у даљем тексту: “Закон“) и овим 
правилником.  
  

Члан 3.  
 (1) Додјела уговора у поступцима јавних 
набавки врши се на начин којим се осигурава ефи- 
касност, транспарентност, непристрасност, једнак 

однос према понуђачима, најефикасније коришћење 
буџетских средстава, те активна и правична ко- 
нкуренција.  
 (2) У сврху поштовања основних принципа 
Закона и спречавања сукоба интереса из члана 52. 
став (6) Закона, градоначелник и замјеник градо- 
начелника потписују изјаву која је саставни дио овог 
правилника. 
 

2. План набавки 
 

Члан 4.  
 (1) План набавки је акт којим се утврђују 
планирани оквири за набавку роба, услуга и радова у 
Градској управи Града Прњавор, у складу са усво- 
јеним буџетом. 
 (2) План набавки припрема Одсјек за јавне 
набавке, правна питања и прописе (у даљем тексту: 
“Одсјек“), а на основу достављеног плана набавки 
организационих јединица (Кабинета градоначелни- 
ка, одјељења и одсјека градске управе, Стручне 
службе скупштине града и Територијално ватро- 
гасно - спасилачке јединице Прњавор). 
 (3) Организационе јединице градске управе 
дужне су доставити план набавки за своју органи- 
зациону јединицу у року од седам дана, рачунајући 
од дана усвајања буџета или Одлуке о привременом 
финансирању. 
 (4) Одсјек је дужан припремити план наба- 
вки Града Прњавор, након пријема свих поједи- 
начних планова из става (3) овог члана, тако да 
изврши унос набавки у образац плана набавки на 
порталу јавних набавки, у форми и на начин како је 
дефинисано у систему „е – Набавке“. Након изврше- 
ног уноса одсјек доставља план набавки градона- 
челнику на одобрење. План набавки потписују шеф 
одсјека и градоначелник. 
 (5) Одсјек је задужен да објави план набавки 
на порталу јавних набавки и то најкасније у року од 
30 дана од дана усвајања буџета или Одлуке о 
привременом финансирању. 
    

Члан 5. 
 (1) План набавки садржи следеће податке: 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ГРАДА ПРЊАВОР 



2                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 21                              07.08.2023. 
 

1) назив предмета јавне набавке, 
 2) бројчану ознаку и назив предмета набавке 
из ЈРЈН, 

3) врсту поступка, 
4) да ли се предмет дијели на лотове, 
5) врсту уговора,  
6) да ли ће бити закључен уговор о јавној 

набавци или оквирни споразум, 
7) период трајања уговора о јавној набавци 

или оквирног споразума, 
8) процијењену вриједност набавке, 
9) оквирни датум покретања поступка наба- 

вке, 
10) извор финансирања, 
11) податак за коју годину се план доноси. 
(2) План набавки организационих јединица 

садржи горе наведене податке, осим за тачке 2), 3), 
5), 6) и 11) претходног става. 
    

Члан 6. 
(1) За набавке које нису предвиђене у плану 

набавки, градоначелник доноси посебну одлуку о 
покретању поступка јавне набавке, на основу при- 
једлога измјена или допуна плана набавки орга- 
низационих јединица, којом мијења план јавних 
набавки. 

(2) Посебна одлука о покретању поступка 
јавне набавке, садржи податке из члана 5. став (1) 
овог правилника. 

(3) Одсјек објављује измјене и допуне плана 
јавних набавки на порталу јавних набавки. 
 (4) Организационе јединице су дужне доста- 
вити градоначелнику и одсјеку извјештај о реали- 
зацији уговора, у року од 30 дана од дана извршења 
обавеза по уговору. 
 (5) Извјештај о реализацији набавки из 
претходног става минимално садржи назив и врсту 
набавке која је била дефинисана планом набавки, 
уговорену вриједност набавке, почетак трајања уго- 
вора, реализовану вриједност набавке и завршетак 
трајања уговора.  
 
II ПОКРЕТАЊЕ, ТОК И ОКОНЧАЊЕ  
    ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ  
 
1. Покретање поступка 
 

Члан 7. 
(1) Приједлог за покретање поступка на- 

бавке подноси руководилац организационе јединице 
градске управе у којој су планирана буџетска сре- 
дства (у даљем тексту: „надлежна организациона 
јединица“).  

(2) Приједлог се подноси градоначелнику, 
путем одсјека. Прије него што прослиједи приједлог 
градоначелнику, шеф одсјека потписује приједлог, 
чиме потврђује да је набавка предвиђена планом 
набавки.  

(3) У случају да конкретна набавка није 
дефинисана планом, приједлог за покретање посту- 
пка мора да садржи оправдане разлоге за измјену и 
допуну плана. У том случају шеф одсјека не потпи- 
сује приједлог, него га само прослеђује градона- 
челнику. 

(4) Приједлог се подноси у писаној форми, у 
складу са обрасцем који је саставни дио овог пра- 
вилника.  

(5) Надлежна организациона јединица уз 
приједлог поред техничке спецификације доставља 
писмену забиљешку да је извршена провјера тржи- 
шта, у сврху припреме приједлога за покретање 
поступка конкретне набавке.  

(6) Провјера тржишта се може вршити: 
1) административним путем (претрагом веб-

странице привредних субјеката, претрагом портала 
јавних набавки и путем других извора јавно досту- 
пних података о радовима, услугама и робама - нпр. 
трговинске организације) 

2) директним консултовањем (администра- 
тивни контакт (нпр. слање упитника), телефонски 
контакт (уз забиљешке) и дани „отворених“ врата – 
записници). 

     
Члан 8.  

 (1) Одлуку о покретању поступка јавне на- 
бавке доноси градоначелник, у складу са чланом 18. 
Закона.  
 (2) Ако се појави потреба за измјеном или 
допуном плана, градоначелник доноси посебну 
одлуку о покретању поступка јавне набавке из члана 
17. став (3) Закона, на основу образложеног при- 
једлога надлежне организационе јединице, или одби- 
ја такав приједлог. Доношење посебне одлуке о 
покретању поступка је основ за измјену или допуну 
плана набавки. 
 (3) Посебна одлука о покретању поступка 
јавне набавке из претходног става  садржи оправдане 
разлоге за измјену и допуну плана.  
  
2. Припрема тендерске документације и других  
    аката 
 

Члан 9. 
 (1) Тендерску документацију за све посту- 
пке јавних набавки припрема одсјек, на основу 
припремљених и достављених техничких специфи- 
кација од стране надлежне организационе јединице, 
а које минимално садрже детаљан опис роба, услуга 
или радова укључујући и количине, квалитет, те- 
хнички опис, естетске и функционалне захтјеве, 
захтјеве у вези са заштитом животне средине, захтје- 
ве у вези са гаранцијама, мјесто и рок испоруке 
робе/извршења услуге/извођења радова и друге 
спецификације у зависности од предмета набавке. 
 (2) Надлежна организациона јединица може, 
у сврху техничких консултација, ангажовати стру- 
чно лице или привредни субјект који ће учествовати 
у изради техничких спецификација. У том случају, 
техничке спецификације морају бити објављене на 
web – страници уговорног органа најмање седам 
дана прије покретања поступка јавне набавке, у 
циљу спречавања сукоба интереса из члана 52. 
Закона и поштовања принципа једнаког третмана 
понуђача.  
 (3) Одсјек припрема и објављује обавје- 
штења о набавци и друга обавјештења и инфо- 
рмације у складу са Законом и објављује тендерску 
документацију на порталу јавних набавки. 
 (4) Понуђачи могу тражити појашњења тенде-  



07.08.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 21                                  3 
 
рске документације, постављањем питања путем по- 
ртала јавних набавки. 

(5) Након постављања питања од стране 
понуђача, одсјек иста прослеђује надлежној органи- 
зационој јединици, која припрема одговор на по- 
стављења питања и доставља одсјеку. 

(6) На основу одговора припремљеног од 
стране надлежне организационе јединице, понуђачу 
се одговара путем портала јавних набавки. 

 
3. Достављање  и пријем понуда  
 

Члан 10.  
 (1) Понуде се достављају у затвореним кове- 
ртама на протокол уговорног органа (шалтер сала).  
 (2) Службеник задужен за пријем поднесака 
дужан је евидентирати понуду и назив понуђача у 
књигу протокола, на коверту утиснути пријемни 
штамбиљ, уписати евиденцијски број набавке, број 
протокола, датум и тачно вријеме пријема понуде, 
након чега се понуда без одлагања доставља одсјеку. 
 

Члан 11. 
 (1) Понуде достављене са протокола прима 
секретар комисије за јавне набавке (у даљем тексту: 
“комисија“) и уписује понуде у записник о запри- 
мању понуда, у складу са подзаконским актом доне- 
сеним на основу закона.  
 (2) Након што понуде евидентира у запи- 
сник о запримању понуда, секретар комисије предаје 
понуде предсједавајућем комисије, непосредно прије 
отварања понуда. 
 (3) Записник о запримању понуда мини- 
мално садржи: евиденцијски број набавке, редни 
број понуде, назив понуђача, број коверте са по- 
нудом, датум и вријеме пријема понуде, потпис 
секретара комисије и потпис предсједавајућег ко- 
мисије. 
  
4. Отварање и оцјена понуда 
 

Члан 12. 
 (1) Понуде отвара предсједавајући комисије, 
или други члан комисије којег одреди предсје- 
давајући, у просторијама градске управе. 
 (2) Отварање понуда се мора заказати не- 
посредно након истека рока за достављање понуда, 
најкасније у року од два сата. 
 (3) Отварању понуда могу присуствовати 
понуђачи који су благовремено доставили понуде 
или њихови писмено овлаштени представници, као и 
сва друга заинтересована лица. Под овлаштеним 
представником понуђача се сматра лице уписано у 
судски регистар или власник предузетничке радње 
или њихов писмено овлаштени представник, што се 
мора доказати прилагањем одговарајућег доказа. 
 (4) Примједбе на поступак јавног отварања 
понуда могу истицати само овлаштени представници 
понуђача, који једини имају право и на преузимање 
записника о отварању понуда, ако уговорни орган 
има техничке могућности да уручи записник одмах 
након отварања понуда. 
  

Члан 13.  
 (1) Поступак анализе и оцјене понуда спро- 

води се након јавног отварања понуда на затвореном 
састанку комисије.  
 (2) Рад комисије на затвореном састанку 
може да траје најдуже десет дана, осим ако је по- 
требно предузети претходне радње у сврху оцјене 
понуда (додатна појашњења понуде од понуђача, 
мишљења и друге податке од надлежних инсти- 
туција и сл.) када се рад комисије може продужити 
до окончања претходних радњи.  

 
Члан 14.  

 (1) Након завршеног поступка оцјене по- 
нуда, комисија доставља градоначелнику извјештај о 
раду са образложеном препоруком за доношење 
одлуке о резултатима претквалификације, одлуке о 
избору најповољнијег понуђача или одлуке о 
поништењу поступка. Уз извјештај о раду, комисија 
доставља и записник о оцјени понуда. 
 (2) Извјештај о раду из претходног става се 
доставља путем одсјека, који је задужен да припре- 
ми акте из члана 15. став (3) овог правилника. Уз 
извјештај о раду комисија предаје одсјеку комплетну 
тендерску документацију.  
 
5. Одлука о додјели уговора, правни лијекови и  
    закључење уговора 
 

Члан 15.  
 (1) Коначну одлуку о резултату поступка 
јавне набавке из члана 70. Закона доноси градо- 
начелник.  
 (2) Градоначелник писмено обавјештава 
понуђаче о одлукама из претходног става, најкасније 
седам дана од дана доношења одлуке. 
 (3) Обавјештење и одлуку о резултатима 
поступка и нацрт уговора/оквирног споразума при- 
према одсјек. 
 (4) Увид у понуде на писмени захтјев по- 
нуђача врши се у одсјеку, о чему се мора сачинити 
записник који потписују овлаштени представник 
понуђача и предсједник комисије, или друго лице 
кога он одреди.   
 

Члан 16. 
 (1) У случају улагања жалбе у било којој 
фази поступка, одговор на жалбу у форми правног 
акта припрема одсјек, и доставља га градоначелнику 
на потпис, имајући у виду рокове прописане За- 
коном. 
 (2) Ако одсјек сматра да је жалба нео- 
снована, припрема изјашњење на наводе из жалбе и 
доставља га Канцеларији за разматрање жалби, заје- 
дно са комплетном документацијом везаном за 
поступак јавне набавке. Изјашњење потписује гра- 
доначелник. 
 

Члан 17. 
 (1) Уговор/оквирни споразум са најпово- 
љнијем понуђачем се закључује у роковима пропи- 
саним Законом. 
 (2) Ако понуђач не потпише уговор/оквирни 
споразум у року који је одредио уговорни орган, или 
наступи неки од других разлога прописаних чланом 
72. став (3) Закона, градоначелник доноси нову 
одлуку о избору понуђача чија је понуда следећа на 



4                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 21                              07.08.2023. 
 
ранг – листи, уколико се ради о понуди која је при- 
хватљива за уговорни орган.   
 

Члан 18.  
Један примјерак уговора/оквирног споразу- 

ма се чува у одсјеку, а по један примјерак уговора/ 
оквирног споразума доставља надлежној организа- 
ционој јединици и Одјељењу за финансије.  
 
6. Директни споразум 

 
Члан 19.  

(1) Директни споразум је поступак у којем 
градска управа тражи приједлог цијене од једног или 
више понуђача и преговара или прихвата ту цијену. 

(2) Поступак директног споразума проводи 
се на начин да се осигура поштовање принципа  из 
члана 3. закона. Градска управа бира понуђача на 
начин који гарантује најбољу размјену вриједности 
за новац. 

(3) Поступак директног споразума се може 
провести када процијењена вриједност за набавку 
роба, пружање услуга или извођење радова није већа 
од 6.000,00 КМ без ПДВ-а, при чему ни укупна 
процијењена вриједност истоврсних набавки на 
годишњем нивоу није већа од 10.000,00 КМ без 
ПДВ-а. 

(4) У поступку директног споразума градо- 
начелник може донијети одлуку о покретању посту- 
пка у писаној форми. Одлука о покретању поступка 
треба да садржи све елементе прописане законом и 
овим правилником. 

 
Члан 20.  

 (1) Надлежна организациона јединица која 
подноси приједлог за покретање поступка јавне 
набавке, дужна је да уз приједлог достави детаљан 
опис роба, услуга или радова, укључујући количине, 
квалитет, технички опис, естетске и функционалне 
захтјеве у вези са заштитом животне средине, мјесто 
и рок испоруке, извршења услуге или извођења 
радова и друге спецификације, у зависности од 
предмета јавне набавке. Уз приједлог је потребно 
доставити и писмену забиљешку на начин одређен 
чланом 7. ст. 5 и 6 овог правилника. 

(2) Одлуку о одобрењу јавне набавке доноси 
градоначелник у форми Одлуке о покретању посту- 
пка јавне набавке. 

(3) Након што градоначелник одобри наба- 
вку, понуђачу се шаље позив за достављање понуде 
или наруџбеница и евентуални прилози уколико их 
уговорни орган захтијева. 

(4) Позив за достављање понуде припрема 
Одсјек, а на основу приједлога за покретање по- 
ступка јавне набавке и након достављеног детаљног 
описа предметне набавке роба, услуга или радова 
односно детаљне спецификације и свих потребних 
параметара за набавку, од стране надлежне органи- 
зационе јединице као подносиоца приједлога. 

(5) Позив за достављање понуде упућује се 
писаним путем (лично, путем поште, електронским 
путем, факсом, путем Портала јавних набавки) на 
адресу једног или више понуђача. 

(6) Понуда се доставља на један од следећих 
начина:  

1) путем поште на адресу уговорног органа: 
Град Прњавор, улица Карађорђева бр. 2, 78430 Прња- 
вор, са назнаком предмета набавке,  

2) на мејл или путем факса, на адресу и број 
наведен у позиву, 

3) на протокол Градске управе Града Прња- 
вор или  

4) путем Портала јавних набавки. У позиву 
за достављање понуде ће бити наведено на који 
начин понуда може бити достављена. 

(7) Након што прими приједлог цијене или 
понуду на један од начина из става (6) овог члана, 
уговорни орган разматра приједлог цијене или по- 
нуду, те уколико исто прихвати са понуђачем може 
закључити уговор. 

(8) У поступку директног споразума дозво- 
љено је преговарање о цијени или понуди. 

(9) Понуђач на основу закљученог уговора 
испоручује, пружа услугу или изводи радове, након 
чега доставља рачун уговорном органу. 
 

Члан 21. 
 (1) За набавке гдје се не подноси приједлог 
за покретање поступка јавне набавке и не доноси 
Одлука о покретању поступка јавне набавке, надле- 
жна организациона јединица градске управе дужна 
је да одмах, а најкасније у року од 10 дана од дана 
пријема рачуна, достави копију рачуна Одсјеку, ради 
обавезе извјештавања и оглашавања. 

(2) Одсјек подноси и објављује Извјештај о 
проведеном поступку директног споразума, из члана 
75. став (1) закона, на Порталу јавних набавки“. 

 
III СЛУЖБЕНИК ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

 
Члан 22. 

 Правилником о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних мјеста Градске управе Града 
Прњавор биће уређено радно мјесто службеника за 
јавне набавке, којим ће између осталог бити одре- 
ђено назив радног мјеста, опис послова, категорија 
службеника, звање, сложеност послова, самоста- 
лност у раду, одговорност, пословна комуникација и 
коресподенција, статус, број извршилаца и посебни 
услови за обављање. 

 
IV  КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
 

Члан 23. 
 (1) Комисију за јавне набавке посебним 
рјешењем именује градоначелник, за сваку конкре- 
тну набавку, изузев набавки за које није прописано 
именовање комисије. 

(2) Комисија се у свом раду придржава 
Закона, подзаконског акта и овог правилника. 

(3) Секретар комисије се именује из реда 
службеника Одсјека за јавне набавке, правна питања 
и прописе, рјешењем којим се именује и комисија. 

(4) У поступцима набавке чија процијењена 
вриједност прелази 250.000,00 КМ, за једног од 
чланова комисије мора бити именован службеник за 
јавне набавке. 
 

Члан 24.  
 (1) Комисија може донијети пословник о раду  



07.08.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 21                                  5 
 
или писаним путем прихватити одредбе овог прави- 
лника као свој пословник, који ће примјењивати у 
свом раду.  
 (2) Комисија одлучује простом већином 
гласова од укупног броја именованих чланова.  
  
V ОСТАЛЕ ОДРЕДБЕ 
 
1. Праћење реализације уговора  
 

Члан 25. 
Надлежна организациона јединица прати 

реализацију потписаних уговора и благовремено 
подноси приједлог за покретање новог поступка 
набавке, у складу са одредбама овог правилника.  
 

Члан 26. 
Руководилац надлежне организационе једи- 

нице потписује испостављене фактуре и ситуације у 
складу са Правилником о интерним контролама и 
интерним контролним поступцима, чиме потврђује 
да је набавка извршена у складу са потписаним 
уговором. 

 
2. Оцјена добављача, достављање извјештаја и  
    архивирање 
  

Члан 27. 
 Одсјек, заједно са руководиоцима надле- 
жних организационих јединица и Q менаџером, 
врши оцјењивање добављача најкасније до 28.02. 
текуће године за претходну годину, а у складу са 
процедуром „Категоризација добављача“. 
 

Члан 28. 
Одсјек припрема и објављује све извјештаје 

о поступцима јавних набавки, у складу са Законом и 
подзаконским актима. 
 

Члан 29. 
 Након окончања свих радњи везаних за 
поступак набавке, секретар комисије архивира спис 
у складу са законима и подзаконским актима који 
регулишу материју архивирања и канцеларијског 
пословања. 
 
3. Анекси, престанак важења и ступање на снагу  
    Правилника 
 

Члан 30. 
Саставни дио овог правилника су Анекси, и 

то: 
1) Приједлог за покретање поступка јавне 

набавке (Анекс 1) 
2) Записник о запримању понуда (Анекс 2) 
3) Изјава о сукобу интереса из члана 52. став 

(6) Закона (Анекс 3) 
4) Изјава о непристрасности и повјерљи- 

вости Комисије за јавне набавке (Анекс 4). 
 

Члан 31. 
 Ступањем на снагу овог правилника преста- 
је да важи Правилник о јавним набавкама у Општи- 
ни Прњавор број 01/1-022-200/22 од 07.12.2022. 
године и број 01/1-022-4/23 од 08.02.2023. године 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 33/22 
и 4/23). 

 
Члан 32. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“.  
 
Број: 01/1-022-117/23                        Градоначелник 
Датум: 31.7.2023. године               Дарко Томаш, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 21                              07.08.2023. 
 
 
 

 

Анекс 1 
 

 
МЕМОРАНДУМ ОРГАНИЗАЦИОНЕ ЈЕДИНИЦЕ 
 
 
Број: __-сл/__ 
Датум:______________ 
 
 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
путем Одсјека за јавне набавке, правна питања и прописе 
 
 
 
ПРЕДМЕТ: Приједлог за покретање поступка јавне набавке.- 
 
 
ПРЕДМЕТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ: 
_____________________________________________________________________________________________ 
_______________________________________ 
 
 
ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ: 
(детаљан опис роба, услуга или радова укључујући и количине, квалитет, технички опис, естетске и 
функционалне захтјеве, захтјеве у вези са заштитом животне средине, захтјеве у вези са гаранцијама и друге 
спецификације у зависности од предмета набавке) 
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________ 
 
 
Редни број набавке у Плану набавки: _________________________________ 
 
ОПЦИЈА:Набавка се покреће прије доношења Плана/није планирана у Плану набавки из следећих разлога: 
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 
Процјењена вриједност набавке без ПДВ-а: ___________________________________________________ 
 
Буџетска позиција: ___________________________________________________ 
 
Број конта: _____________________ 
 
 

                                                          М.П.                                           __________________ 
                                                                                                                                                  ( потпис овлаштеног лица ) 

 
 
 
 
                                                          М.П.                                         ________________________ 
                                                                                                                                          (шеф Одсјека за јавне набавке,  

               правна питања и прописе) 
 
 
 

 



07.08.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 21                                  7 
 

Анекс 2 

 
 

 
ЗАПИСНИК О ЗАПРИМАЊУ ПОНУДА 

 
Број предмета:  
Предмет набавке:  
    
 
Ред. 
бр. 

 
Назив понуђача 

Број коверте 
са понудом 

Датум 
пријема 

Вријеме 
пријема 

напомена 

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 
Одсјек за јавне набавке,                                                                                   Комисија за јавне набавке  
правна питања и прописе                                                                         _________________________ 
_____________________                                                             (потпис предсједавајућег)  
(потпис секретара Комисије) 
                                                                                                               
 
_________________________ 
(датум и вријеме преузимања) 
 
 
 
 
 

 



8                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 21                              07.08.2023. 
 

Анекс 3 
 

 
 
 
 

 

 
 
Број: 
Датум: 
 
 
 

И З Ј А В А 
 
 

 
Ја, ____________________________________, обављам дужност градоначелника/замјеника градоначелника у 
Граду Прњавор  (у даљем тексту: Уговорни орган), због чега у складу са одредбама члана 52. став (6) Закона 
о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ број 39/14 и 59/22), изјављујем сљедеће: 
 
а) У складу с одредбом члана 52. став (6) Закона о јавним набавкама БиХ, изјављујем да обављам 
управљачке послове, односно да сам власник пословног удјела, дионица односно других права на основу 
којих учествујем у управљању, односно у капиталу, са више од 0,5 % у наведеним привредним субјектима, 
због чега Уговорни орган не може склапати уговоре са следећим привредним субјектима: 

 
1. ______________________________________ 

 
2. ______________________________________ 

 
3. ______________________________________ 

 
 
б) Нема привредних субјеката са којима Уговорни орган не може склапати уговоре због управљачких 
послова или власништва, у смислу одредбе члана 52. став (6) Закона о јавним набавкама, тако да нисам у 
сукобу интереса у смислу ове законске одредбе. 
 
Уједно изјављујем да сам свјестан правних посљедица у вези с давањем неистинитих или непотпуних 
података, те да ћу благовремено пријавити  сваку промјену у смислу одредбе члана 52. став (6) Закона о 
јавним набавкама, као и сваки сукоб интереса у складу са релевантним прописима о сукобу интереса у БиХ. 
 
 
 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК/ЗАМЈЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
 

                                                                 ___________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



07.08.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 21                                  9 
 

Анекс 4 
 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
 

 ИЗЈАВА О ПОСТОЈАЊУ/НЕПОСТОЈАЊУ СУКОБА ИНТЕРЕСА,  
 

НЕПРИСТРАСНОСТИ И ПОВЈЕРЉИВОСТИ  
 

Ја, ____________________, предсједник/члан Комисије за провођење поступка јавне набавке под називом: 
„_____________________________“ именован рјешењем број ___________ од ____________ године, под 
пуном  моралном, материјалном и кривичном одговорношћу, дајем следећу 
 

И З Ј А В У 
 

1. У складу са одредбом члана 52. став (2) Закона о јавним набавкама, изјављујем да: обављам управљачке 
послове, односно да сам власник пословног удјела, дионица односно других права на основу којих 
учествујем у управљању, односно у капиталу, са више од 0,5 % у наведеним привредним субјектима, због 
чега Уговорни орган не може склапати уговоре са следећим привредним субјектима: 

 ______________________________________ 
 ______________________________________ 
 ______________________________________  

2.Нема привредних субјеката са којима Уговорни орган не може склапати уговоре због управљачких послова 
или власништва, у смислу одредбе члана 52. став (2) и став (4) Закона о јавним набавкама, тако да нисам у 
сукобу интереса у смислу ове законске одредбе. 
 

Уједно изјављујем да сам свјестан правних посљедица у вези са давањем неистинитих или непотпуних 
података, те да ћу ажурирати Изјаву без одгађања ако наступе промјене у смислу одредбе члана 52. Закона о 
јавним набавкама. 
 

Упознат сам са чињеницом да се одредбе које се односе на дисквалификацију по основу сукоба интереса или 
корупције на одговорајући начин примјењују на моје сроднике по крви у правој линији или у побочној 
линији до трећег степена, сроднике по тазбини до другог степена, брачног или ванбрачног друга, без обзира 
на то да ли је брак престао, те усвојитеље и усвојенике. 
 

Упознат сам са чињеницом да пренос удјела у власништву на другу особу или посебни орган (повјереника-
пуномоћника) који ће као повјереник у остваривању чланских права и удјела у друштву деловати у своје 
име, а за рачун дужносника у складу са посебним прописима о спречавању сукоба интереса, не утиче на 
сукоб интереса. 

 

Повјерљиве информације садржане у било којој тендерској понуди, које се односе на комерцијалне, 
финансијске или техничке информације или пословне тајне или знања учесника поступка јавне набавке, ни 
под којим условима нећу откривати било ком лицу које није званично укључено у поступак набавке. 
 

Након јавног отварања понуда, ниједну информацију везану за испитивање, појашњење или оцјену понуда и 
разматрање уговорног органа или комисије за јавну набавку нећу откривати ниједном учеснику у поступку 
јавне набавке или трећем лицу прије него што се одлука о додјели уговора саопшти учесницима поступка. 
 

Да ћу се у поступку избора најповољнијег понуђача понашати са највишим моралним и другим 
професионалним стандардим, односно нећу у поступку избора фаворизовати или у повољнији положај 
доводити било којег од понуђача у односу на друге понуђаче. 
 

Да против мене у последњих пет година  надлежни суд није донио пресуду којом је утврђено да сам 
починио/ла кривично дјело које садржи елементе корупције, прања новца или примања или давања мита, 
кривотворења, злоупотребе положаја и овлаштења. 
 

                                      ПОДНОСИЛАЦ ИЗЈАВЕ 
                                               _____________________________   

У Прњавору, дана ______________ године. 
 
НАПОМЕНА: Неопходно је изабрати једну од двије понуђене опције на начин што ће подносилац Изјаве 
означити број који се на њега односи.  
  



10                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 21                              07.08.2023. 
 
427 
 

На основу члана  59. став 1. тачка 8. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) Градона- 
челник доноси  
 

П Р А В И Л Н И К 
о  измјенама и допунама Правилника о 

унутрашњој организацији и систематизацији 
радних мјеста Општинске управе општине 

Прњавор 
 

Члан 1. 
У Правилнику о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста Општинске управе 
општине Прњавор („Службени гласник општине 
Прњавор“, бр. 34/17, 35/17, 1/18, 7/18, 14/18, 20/18, 
21/18, 22/18, 24/18, 13/19, 16/19, 20/19, 1/20, 5/20, 
8/20, 27/20, 39/20, 41/20, 55/20, 11/21, 19/21, 21/21, 
25/21 30/21, 4/22, 26/22, 13/23 и 18/23) у члану 58. у 
тачки 2. у називу радног мјеста брише се ријеч 
„општине“ и додају се ријечи „и информисање“, а у 
тексту „Опис послова радног мјеста“ послије алинеје 
14. додају се следеће алинеје: 

- припрема или учествује у припремању 
извјештаја, информација или другог тематског мате- 
ријала за Скупштину, који су из дјелокруга Стручне 
службе, 

- припрема предмете за архивирање, 
- даје информације средствима јавног инфо- 

рмисања о питањима извршавања послова у надле- 
жности Скупштине, 

- припрема конференције за штампу о пита- 
њима извршавања послова у надлежности Ску- 
пштине, 

- припрема и организује радне састанке и 
посјете за потребе предсједника и потпредсједника 
Скупштине, 

- учествује у припремању протокола за све- 
чане сједнице и пријеме које организује предсједник 
Скупштине, 

- припрема саопштења и обавјештења из 
надлежности Скупштине. 
  Досадашња алинеја 15. постаје алинеја 22. 

У тачки 3. у називу радног мјеста ријечи „и 
информисања“ бришу се, у тексту „Опис послова 
радног мјеста“ алинеје: 12, 13, 14, 15, 16, 17. и 18. 

бришу се, а досадашња алинеја 19. постаје алинеја 
12, а у тексту „Број извршилаца“ ријеч и број „Два 
(2)“ замјењује се ријечју и бројем „Један (1)“. 

 
Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном  гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-022-118/23                        Градоначелник 
Датум: 1.8.2023. године               Дарко Томаш, с.р. 
                       

428 
 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 

 

 
 

У складу са чланом 29. Правилника о упису 
у регистар заједница зграда са обрасцима аката за 
јединствену примјену закона о одржавању зграда 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 27/12), 
Одјељење за стамбено-комуналне послове и инве- 
стиције објављује: 
 

ОГЛАС 
 

 Oдјељење за стамбено-комуналне послове и 
инвестиције, Градске управе града Прњавор, ул. 
Карађорђева број 2, Прњавор, на основу рјешења 
број 06-372-41/09 од 09.12.2009. године, извршио је 
у регистру заједница етажних власника стамбених 
зграда, у регистарском листу број: 01-60 упис осни- 
вања Заједница за управљање зградом Магистрални 
пут бб Прњавор, са сљедећим подацима: 
 Промјену лица овлашћеног за заступање: 
овлашћено лице за заступање Заједнице за упра- 
вљање зградом у Прњавору Магистрални пут бб је 
Драган Малиновић предсједник Управног одбора 
заједнице, самостално и без ограничења и Велибор 
Јованић предсједник Скупштине заједнице. 
 Брисање досадашњег овлашћеног лица за за- 
ступање Пејаковић Дарка предсједника Скупштине 
Заједнице. 
 
Број: 06-372-41/09                  Службено лице органа 
Датум: 25.7.2023. године       Далибор Прерадовић, с.р. 
 

  
САДРЖА 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 

 
426 Правилник о јавним набавкама у Граду 

Прњавор………………………………………1 
 

427 Правилник о  измјенама и допунама 
Правилника о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних мјеста Општинске 
управе општине Прњавор…………………..10 
 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 
 

428 Оглас број: 06-372-41/09……………………10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Прњавор, Светог Саве бр. 10. Телефон 051/660-340, е-маил: skupstina@gradprnjavor.com 
Излази у складу са потребама. Одговорни уредник: Војиславка Гатарић. Штампа: Стручна служба СГ-a. 


